
1 
 

            
 
Uzávěrka Pá 16. března 2018 17:00 SEČ 
Název výzvy Stipendia francouzské vlády  – doktorské studium pod dvojím vedením  2018 
www https://studium.ifp.cz/cz/stipendia-francouzske-vlady  
Zaměřeno na Doktorské studium pod dvojím vedením mezi Českou republikou a Francií 
Žadatel Ph.D. studenti zapsaní paralelně na vysoké škole v České republice a ve Francii 
Hostitelská 
organizace 

Vysoké školy ve Francii, https://doctorat.campusfrance.org/phd/dschools/main  

Očekávané výsledky Doktorská práce 
Vyhlášení 2018 
Uzávěrka Pá 16. března 2018 17:00 SEČ 
Výsledky hodnocení Březen 2018 výběr uchazečů 

St 11. dubna 2018 ústní prezentace projektů 
Květen 2018 konečné výsledky 

Podepsání smlouvy NA 
Zahájení realizace Po 1. října 2018 / Čt 1. listopadu 2018 
Ukončení realizace 2021 
Udržitelnost Žádná 
Reportování Závěrečná zpráva 
Délka projektu (min-
max) 

36 měsíců, 3x 5 měsíců ve Francii  

Alokace výzvy NA 
Rozpočet projektu 
(min-max) 

15 900 EUR 

Úspěšnost NA 
Uznatelné náklady Stipendium na pokrytí životní nákladů 1060 EUR měsíčně 

Finanční příspěvek na bydlení přes Campus France, www.campusfrance.org / Caisse 
d´Allocation Familiale, www.caf.fr  
Cestovné si hradí stipendista. 

Způsob financování Ex-ante 
Jazyk žádosti French / English 
Poskytovatel Francouzský institut v Praze, Vědecká a univerzitní sekce, Štěpánská 35, PO BOX 850, 

111 21 Praha 1, www.ifp.cz, www.france.cz, +420 221 401 003, julie.hallac@ifp.cz  
Kód výzvy France PhD Study 2018 
Informace Stipendium francouzské vlády je určeno na tříleté doktorské studium pod dvojím vedením 

mezi Českou republikou a Francií a realizaci tří pětiměsíčních pobytů ve Francii. 
Podmínky & 
omezení 

Doktorské studium pod dvojím vedením se připravuje současně na české a francouzské 
vysoké škole. Podmínky definuje “Smlouva o disertační práci pod dvojím vedením” 
podepsaná oběma institucemi. 
Žadatel musí být paralelně zapsán na české a francouzské univerzitě. 
Po dobu tří let pobývá doktorand v každém roce střídavě na jedné z univerzit. Stipendium 
pokrývá tři pětiměsíční pobyty ve Francii. 
Pobyty začínají vždy 1. října nebo 1. listopadu. 
Stipendia jsou určena i nefrankofonním studentům pod podmínkou, že v dopise FR 
pedagoga bude uveden souhlas francouzské vysoké školy se studiem v angličtině. 
Pro zápis do doktorského studia ve Francii je nutné být držitelem francouzského 
vysokoškolského diplomu “Master de recherché” (ex-DEA) nebo zíkat osvědčení o 
ekvivalenci českého vysokoškolského diplomu. Osvědčení uděluje příslušná francouzská 
univerzita. 
Po ukončení studia obdrží student diplom uznávaný oběma institucemi. 
Žádosti musí být doručeny electronicky jako jedna komprimovaná složka dokumentů na 
adresu sciences.prague@gmail.com. 
Složka musí být nazvána: “Příjmení-Jméno-Staz-SVT”. 
Každý jednotlivý document musí být označen: “Příjmení-Jméno-název dokumentu” 
Ústní pohovory s vybranými uchazeči se uskuteční v dubnu 2018. Uchazeč v 
desetiminutové prezentaci (max 7 slidů) představí svůj projekt a poté zodpoví dotazy 
členů poroty. 
Smyslem programu je umožnit českým studentům zvýšit si ve Francii vzdělání a získat 



2 
 

nové zkušenosti, které budou moci dále využívat. Stipendisté se stávají významnými 
aktéry bilaterální spolupráce mezi oběma zeměmi a přispívají k upevnění česko-
francouzských vztahů. 

Žádost obsahuje 1) Životopis  s přesnými kontaktními údaji (adresa, telefonní číslo, e-mail) žadatele (max 2 
strany, PDF) (žadatel) 
2) Motiva ční dopis  upřesňující plánované profesní směřování uchazeče, zdůvodnění 
daného typu studia, vysvětlení výběru Francie jako studijní destinace (max 2 strany, PDF) 
(žadatel)  
3) Popis projektu , detailně rozpracovaný program stáže, uvedení období tří plánovaných 
pětiměsíčních pobytů ve Francii, kontaktní údaje českého a francouzského školitele (max 
2 strany, PDF) (žadatel) 
4) Přehled známek  (výsledků zkoušek) z posledních dvou let vysokoškolského studia 
(žadatel) 
5) Dopis (Letter of Support) francouzského školitele  odpovědného za doktorské 
studium, souhlas s odborným vedením společně s českým kolegou, závazek přijmout 
studenta do svého výzkumného týmu na tři pětiměsíční pobyty, data pobytu studenta ve 
Francii (francouzský školitel) 
6) Dopis (Letter of Support) českého školitele  odpovědného za doktorské studium, 
souhlas s odborným vedením společně s francouzským kolegou, data pobytu studenta ve 
Francii (český školitel) 
7) Smlouva o diserta ční práci pod dvojím vedením , není-li smlouva k dispozici při 
podání žádosti o stipendium, stačí zavazující dopis obou školitelů. (český školitel & česká 
univerzita & francouzský školitel & francouzská univerzita) 
8) Osvědčení o ekvivalenci českého vysokoškolského diplomu  s francouzským 
vysokoškolským diplomem “Master” (žadatel & francouzská univerzita) 

Kritéria hodnocení Vědecká kvalita projektu, pečlivost jeho vypracování a jeho význam pro žadatele. 
Osobní snaha a úsilí studenta zajistit si francouzského školitele. 

Výzkumná oblast Všechny vědní obory 
1) Přírodní vědy a vědy o Zemi 
2) Exaktní a inženýrské vědy 
3) Ekonomické a právní vědy 
4) Humanitní a společenské vědy 
5) Lékařství 

Seminář výzvy - 
IOCB kontakt V případě zájmu o podání stipendia kontaktujte, prosím, Projektovou kancelář ÚOCHB.  

Neváhejte se na nás kdykoli obrátit s prosbou o konzultaci, diskusi, pomoc. 
projectoffice@uochb.cas.cz, +420 220 183 266 

Dokumenty ke 
stažení 

France PhD Study 2018 summary cz 
France PhD Study 2018 guidelines cz 

 


